
UCHWAŁA NR XLI/523/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVIII/347/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2005 roku 
w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. poz. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLVIII/347/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie 
ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: DB16BF52-E389-48FB-89FF-9F720CBA7592. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie ze stanowiskiem organu nadzoru - Wojewody Dolnośląskiego wydanym 16 lutego 2017 r., do
wszystkich gmin z terenu województwa dolnośląskiego, art. 44 ustawy o pomocy społecznej nie stanowi
podstawy prawnej do działania przez radę gminy do wydania uchwały określającej sposób sprawienia pogrzebu
mającej charakter generalny. Właściwą formą określenia sposobu sprawienia pogrzebu jest akt indywidualny, co
determinuje konieczność podejmowania w tym zakresie działań przez organ wykonawczy gminy. Organ
nadzoru stwierdza, że samo sprawienie pogrzebu nie należy do kompetencji rady gminy, lecz jest kompetencją
organu wykonawczego, bowiem odnosi się do konkretnej - indywidualnej sytuacji.

W konsekwencji uznano, że art. 17 ust. 1 pkt. 15 i art. 44 w/w ustawy o pomocy społecznej nie upoważniają
rady gminy do podjęcia przedmiotowej uchwały.

Z uwagi na powyższą interpretację, należy wycofać z porządku prawnego uchwałę określającą ustalenie
sposobu sprawiania pogrzebu.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: DB16BF52-E389-48FB-89FF-9F720CBA7592. Podpisany Strona 1




